
Republika e Kosov6s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e prishtin6s
OpStina Pristina -Municipality of prishtina

KOMUNA E PRISHTINiS, *uga: UeK 2, ne tekstin e m*ejme (,,Autoriteti Kontraktues,,),nd njerdn and dhe

?-h! | T'P ',METALI" adresa : pozheran€, Kosovd me numer te regiistrimit te biznesit810672594 dhe numdr fiskar 6o00g9339 pErfaq€suar ngu 
'Elburun 

Aridemi _ pronar n6 teksrin emdtejm€ - Fumizuesi, n6 an6n tjetdrjand pajtuar'si ne rlIm perte pdrmby[ur nj6 ko.traie pubrikekorniz€ pdr:

KONTRATii
PJESA I ; KON'TRATE PUBLIKE KORNIZE _ FUMiZiM

Me dag 4,a.f- U/9 ne mes td:

Titulli: Furnizimi me inyentar

\eni I Liin d a

iIL6ndaekontratepublikekorniz€€shtetekrijoikushtet,dukeperfshircamimetdherregullateimplementimitpcr
dor€zimin e mallrave n€ vijim:

l 2 Kontrata publike komize do te implementohet me "v,endosjen e porosive,, apo thinje. p.sh. Kurdo qc AutoritetiKontraktues apo ndonie Autoritet tietei Kontr"ttues i perr.iire-'# tet! tJntrute, t"nto, te bleje aftikuj ne bazd te kesajkontrate.publike komizd. duhet qE ie ddrgoie -pororin!';i.t rir,.niru.ri. i-rr. ,p."iritrar tisten me artikuj pdr tumizimme sasite e tyre perkatese,

I I sasite e parapara 
' shihni ne Nenin 4. jane sasi indikative dhe Jo qe kushrezojne Autoriretin Konrraktues per tiblere ato.Autoriteti Kontraktues ka te drejie q. ,. 

".rairi, " ',",!le'or".1a 
md pak apo m€ shum€ sasi se sa 6sht€parapar€ p€r secilin artikuj p.sh. brenda pjes€s (lotit te njejte) Sasit e prezantuara ne paramase-ianc sasi vietore.

Nr. i prokurimit I 616-t 9-5tt3- l -2_ I

616 19 l0 I2t

I Td raportohet ne 9do dokument apo kerkese ne lidhje me aktivitetjn e prokurimit.

Nr i brendshem



ffi,?"':Tffi,*i"Jt"x5;:Xl[:T.',ii*in I I eshte i obrisuar re perdore kete marrveshje komize kurdo qe e bejne

l 4 Fumizuesi nuk do td kete rg dreir€ kompensimi dhe NUK do ti rejohet te b€jE ndryshime te gmimeve re njesise,per shemburl ne rasr se autoriteri klntraktues ,enaore-te ur.;J"re pli'ipo ,e.rnr.e sasi se sa ato re parapara respecifikuara dherose ne rast se aurorireri lontr"t,r".-r.naol',J n,ilri'filr! or*rE nga kdto sasira pdr disaaniLuj.
I .5 Kontrata hyne n€ fuqi ne daten e nCnshkrimit dhe permbyllet p€r njd periudh€ prej I2 muajsh.

Neni 2 Kushtet e dirges6s

i:*alr::l*'" dorezim do tdjerd maksimum r0 ditd nga koha e rcshimit te flet€porosise nga ana e Auroritetit

l3r":::lJ s::iflHj 
r' tumizimit do td jete tek Autoriteli Kontraktues , p€rkatesisht insritucionel arsimore te

Neni 3Origjina

3l Fumizuesi duher tg dorezoid n ie cenifi katd [e origjincs sE fumizimeve, m€ se voni atehere kur e kcrkon Dranimine pdrkohshem te tumizimeve Moweprimi rip^ re,i;-trr-r,iiirrr,r'iJ,r ri rezurtar ndErprerjen e kontrares
3,2 Origjina e mallrave do te Dercaklohet 

.sipas 
Kodit te Doganave td BashkesisC Evropiane (Communit) CustomsCode-) ose sipas marr€veshjeve nddrkombelare te cilat i l" 

"e.rriLr* ,."ai ne tae.
Neni 4Qmimi

4 l cmimet njesi td fumizimeve janE paraqitur n€ ofertdn Financiare, Lista e Qmimit e paraqitur nga Fumizuesi.

vlera totare e konrratcs eshtc g4,636.0 o€(nenrcdhjerc e kaftr mije e gjash*qind e *idhjete e giashtd euro).
Derivimi i lejuar nga ylera totale indikative esht€ plus_minus 30Zo .

l,'.c#H l,r:frili..T,{",xffi: iJ#:ipdr 
duhet te ietc e vetmia pasese qe Autorireti Kontrakrues i ka borxh

l"',,t#:" 
per njdsijanE fikse dhe nuk do ti n€nshtrohen ndryshimeve per porosite e vendosura nen ketc kontrate

4 4Pagesal do te behen n€ perputhie me Kushtet e Pcrgiithshme dhe/ose te veganta td Kontrates.pagesat do te kryhenbrenda i0 ditEve ne muajin ni vijim per n rni.irn.i"'flyirr';#;il;*.*.
Neni 5Rendi i p€rpar€sisi s6 dokumenteye t6 kontrat€s

5.1 Kontrata perbehet nga dokumentet ne vUim:

Il) Konrrara publike Komizd;

lb] Kushtet e Veganta tE Kontrates;

1:l Kushtet e pergiilhshme re Konlrares;

lot Tenderi i Fumizuesit, duke pErfshird Specifikimet Teknike.
I? Oferra financiare (Lisra e qmimeve):(t) Urdh€r blerja;



(C) [sh€no gdo dispozir€ tjeter te dosjes se tenderit].

5 2 Dokumentet e ndryshme qe e pcrbgjnc kontraten konsiderohet se shpjegojn€ njera tjetren; dhe nc raste tepaqart€sis€ ose divergiencds, ato duhet td lexohen sipas rendit € perpar iscn;;irrrr:i".e ji,er!'ie.rper. '

Neni 6 Komunikimet

6 l r€ gjitha komunikimet me shkrim q€ kane te bejne me kgte Kontrate ndermjet Autoritetit Kontraktues, nga njeraane dhe Furnizuesit nga ana tjetEr duhet te cekin titullin 
" 

rontiute, ai" nr-rin e saj te idenrifikimit dhe duhet teddrgohen me posre. faks. email ose re dorezohen personalishr,

6 2Nese personi q€ d€rgon komunikaten.kdrkon vertetim tg pranimit te saj, ai duhet ta thotd kete ne komunikaten e
Lt], 

Sa he16 l€ ka afat te fundit per pranimin e komunikates mi tr,tri-, Jt rg*ri arhet € kerkoje v6netim re pranimittd komunikales se tij, Ne te giitha rastet. derguesi duhet t'i mare ie jiirr" ,"ru, . nevojshme p€r re siguruar pranimine komunikimit te rii.

6 3 Kudo qe nE kontraE parashikohet dhtnia e ndonje njoftimi, p€rqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pdrvegn€se-sPecifikohet ndryshe n€ njoftimin e till€, pelqim, miiatim, 
""rtiriuid 

upo u"ndim do tejele n6 formc te shkruardhe sdet "njoftoj". "veretojd", "miratoj" ose'venio.e 'd" G;;;;i;;1 perputhje me rrethanat. Ndonj€ miratim,pajtim, certifika€ ose vendimi i tille n;k duhet te mU"f,.t upo uoiot 
"i'iu 

*ry".

6,4 Kio kontrate eshte pdrgatitur ne gjuhet IAngleze] [shqipe] [serbe]2 in n€ tri origjinale, dy origjinale pcr AutoritetinKontraktues dhe nje origjinal pdr Furnrzuesrn.

PEr Kontraktuesin

Ils€qY f d \ ']'orr
4oo I . \

; o ^ 
\<2".+""'i

\s js"fa.,r"rt snl r%^9t{iI;'iT'}i;.}

18 G;ufra Oo te;ete guha e pdrdorur nga ana e lenderuesit ne ketd tender

Pdr Autoritetin Kontraktuei

Emri: zete Ba"dtraj 
-- 

-- Em ri: B|***u J,pl-J
Pozita: Udhdheqds iProkurimit Pozita:

Dt[-^.
.\ensnl(Iltn t: Ndnshkrimi: #\Data: 0i,o4Lafl: Data: IRlo 1TVu la:

r'"' \Vffi



l l "Kontrutt" do le thote marreveshia e lidhur ndermiet Autoritetit kontrattues dhe Fumizuesit, sig €shte shenuar ne formuiarine*ontrates te ndnshkruar nga palet, d;ke perfsrrire re gr"iir." rili';i il. t'Jt?i"rr" r, g,nn" a"u"mentet e inkorporuar me reference

l 2 "Ptodukle'" pe*ufizohen si Ie mira materiale qe kane vlere ekonomike, duke p€rfshirg por pa u kufizuar ne mallrat, anikujt,lender e para_ makinerire dhe pajisjer. objekt;, ;tf;;;;;;;;;ii",ioi",i,Jlll * ,_.nr".
l 3 "Autoriteti Kontraktue8" do te thote organizata e blerjes se mallrave, siq eshte e quajtur Fletgn mbi te Dhenat e Tenderit.

l;il;:,"ffiil"i;J#: S::illi|ifi:,,|,'j[.ose iuridir' qe dshre pare e kesai konrrare dhe sipas dispozirave re kesai konrrare

1.5 ,,Pala(t)" do te rhoG nenshkruesit e kontrar€s.

I 6 "lnkotermet" do ld thold termat nd-erkomberare tregare qe pdrbejng negullar e inrerpretimit G rermave lre$are qepercarlojne menyrdn. kostot dhe rreziqer qe lidhen me rransierimiii 'prra,jrli""i ,g" r",nizuesi tek aurorircri konrrarrue-;.

Ji.,Xl:1i'il.,t;rfJ[::j:l*'S i.$i#eve 
me ciresi. sasi dhe rroi te specinkuar ne konrrate. si dhe re vendosura dhe

l','.,.f,ti?1,:;l""li$li;'.::::t"fi:1fifi;'fflffili';;ffi';;:specinkohe, nd ronnurarin e konrrares. ne perputhie me

l 9 "shlrbimet pas Ehitjes'do te thote sherbimel ndihmese. si: inslalimi. mirembaJlia riparimi i lumizimeve. sigurimi i pjesEverezerve qe i prodhon apo i distribuon 
^-rrnizu"ri 

ar,elo,e a"iy.ir" ie rgi";hr* ;;i,"rJ" ," turnizimet e produkteve.

l.l0 "KPK" do re thote Kushtet e pergiithshme te Kontrates,

l.l I "KVK" do te thote Kushtet e Ve9anta te Kontrates.

PJESA II E KONTRATES: KUSHTET E PERGIITHSHME

Neni I PErkufizimet

\eni2 Cjuha dhe ligli iaptikueshtn

2 r KvK e saktesojnd cili eshte ligii qe i percaklon te ditha geshtjet qe nukjanc te mburuara ne kontrate.

2 2 Kontrata dhe te gjitha komunikimet e shkruara ndermjet pareve hartohen ne giuhen e specifikuar n€ KvK.
NeniJ I ranstlrifii

:jl ;:1'f:tli:jf i:l: ;t:1.]*' "* ua maneveshje te shkruar permes re ciles Fumizuesi e transreron kontraren e vet ose

i1iffffi'"'#[#.lilf"S il#l':HjA,El*fl..1*lTJ:: ^*-iteti 
kontraktues. ta transreroie konrraten ose nid pjese

i}.}l:'i}ffrf,:ler?agese' nd lavor td bankiereve e Fumizuesit, te shumave qe duher te paguhen ose qc do te 6uhen

b) ne rasl le dhenies se td dreites sF Furnizuesil siguruesve te Fumizuesil per tg kerluar pagesen nga ndonje person tJergr ideryruar ne raslet kur sigurueiir e kane shkarlw r,irrlj", 
"r" 

O"ry;;;'; i;,rr"",.
l 3 Per qellimet e nenit 3 2' aprovimi i nietansfe.imi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroje Furnizuesin nga obligimet e vetapdr pjesen e konrrares qe lashme eshle r;ati7u. 

"r" Xip:"ie, qe 
"ri Jr]#il,il;



3 4 Pranuesit e dispozitave tg kontrates duhet te plotesojne kiteret e pershtarshmedsd q-e zbatohen per dhenien e kontrales pcrvegoe rasre kur transferimi behet ne banke apo kompani re:iguri;i;;;e;r,'i,ijon'r1",u. nn_"i_.
Nedi4 N€n-kontraktimi

l;l,ii,*:!iff:ji'ili#ide vetem nese ka maxreveshje te shkruar pdrmes se ciles Fumizuesi ia beson reatizimin e nje pjese te

4 2 Elementet e kontrates qe do te nenkontraktohen dhe identiteti i nenkontraktuesve i bchen td ditura Autoritetit kontraktues merasrin e dorezimil re oferres Ne rasl te ndryshiT' 
lr: 1a.'ko-ni*ury:;'J 

j",. i-ll".r.",lrir re konrrares. Fumizuesi duhel le njoflojme shkrim Auroritetin Kontraktues, Auloriteli kontra-ktues do ta laj,ne,iie runii;rin pe, ,.rairi" 
" "., 

ir*iuj;;i,;;r". ,g"manja e njoRimit' duke i paraqitur arsvel e leta nese nuk rdsho;et -i"ririri Fumizuesi nuk nenkonnalton p, uu,oii.i. ,"snlrm nga Aurorireri Konrraltues. Te gjilhe nenkontrattuesit e piop..ru. i-rt"i ," perrU;.hi;kil;;;;l;:#T;]"

1"1$d::Jl[: fi:*jffi:::#:l"lflli]"#lTJff'"J,tffLr;1.*''s dhe nenkonha]ruesve. mesjithare mund re sisuroj. ku e

44 Fumizuesi gshle per&iegjes pcr aktel. gabimet dhe neglizhencdn e nenlonlraktuesve le vel si dhe lg agjenteve ose tepunesuar\ e' ne te nieilen menvre si Do ld ishin akte. gabime Ise r"gi;*;" 'F;irresit. 
agienleve rE tij ose p;netoreve te lu.fl::i:,lTll"*tkrimit.le ndonje pjese te konrraies ose aproviiiTre"i-u"r,r*i, nga ana e Auroritelir konraktues nuk errron rumtTuesin nga obligimet e tij sipas kontrates.

4 5 Nese nenkonlraktuesi ka marrd ndonie obligim lg vazhdueshcm qe \ azhdon per njd periudhe qe e tejr.alon are re periudhds segarancisd n6n konrrare ndai Fumizuesir. nerki,-i ,. rr.nir,r.iqi'iilp rIii"""r.,[,*.,. aumizuesi duher qe. ne cfartdo momenripas skadimil te periudhes sE garancise. l'i transleroje menjehere ti A'uiiri"ri't"r,ilr,*r. .. kerrese dhe shpenzime rd A,lo.lerirkonrrakrues, pdrfirimer e obligimeve re rilla pe. t"i,ergj;,j;" 
" 
gara,i"ffiffi1;;

5 l Nese cshte e nevoishme' brenda 3o.ditesh. nga n€nshkrimi i kontrates, autoriteri kontraktues duhet t,i jape Fumizuesit papagese arehere kur eshte e nevoishme. ,p lop;. ie tr.i.ui. i; per;;;i;;il;;,,7rmrn e konrrares dhe kopje re specirjrrmevedhe dokumenleve rjera re konrrares. rurnizuesi muna re brela 
-d;fil;;; 

ffi;skicave. specifilime\e dh;;okumenleve rjera-ne rast se ato mund le gienden Pas leshim.it re."enintutes .'e gu,;;"ie,-or" pX p'ru,,irit nnur te saj, Fumizuesi i kthen autoritetitkonrrakrues ld gjitha skicar. specifikimer dhe aolrr.n,.i,l.|,iie*lo;;;* ,- ".
5 2 Per\eq ndse eshtt e nevoishme ner ntsllime.te konrrares. skicar. specifikimer dhe dokumenler rjera qd ijep aulorileri kontrakruesnuk duher re perdoren as nui auhei r'i iomunik"rr., 

";"p"r",e,..r", ,eut;,;i),1|ri pu pr.j,i, paraprar le auroriretir konrrakrue5.

5.3 Aurorileli konlrallues [a aurorilelin.pdr l.i leshuar Furnizuesir urdhra administratire qe inkorporojng ato dokumenleplotesuese dhe udh€zimel qeiane le nevojslim" pe, .L.rr,* ie ri.a'ir i"",i,rl,!lot . ou, uompensirn demi nga ndonjd defelr re

\eni5

i'ieni6

Dh€nia e dokumenteve

Ndihma lidhur me rregullor€t vendore

Obligimet € p€rgiithshme tt Furnizuesit

6.I fumizuesi mund tg terkoie ndihmen e Aurorilelir kontraktues pdr marrjen e kopjeve te li&jeve. rregulloreve dhe informatavembi zakonet. urdherare apo lisjer anesore re Repubrikes." i;;;;; i;:ij;';;nd re ndikojne le fumizuesi siare rearizimir rdoblrgrrneve le lii mekontrale Auloriteti konrruLr,i"t ,r"a i",i"pe 
"airr.ar'.iurrL ngu nr,.nizuesi me shpenzime te Fumi?uesir.

6 2 Nese eshte e nevojshme' Furnizuesi do ta lajm€roj€ me kohe Autoritetin kontraktues per te dhenat mbi furnizimet ashu qeAutoriteti kontraktues te mund te mard lejer 
" 
turtr#"r. t.""""iffiilil""

:,1*'H";:,|;]:ffit; ::jli:;;lffif"t ffft 
reiet e kerkuara apo licencat e importit brenda nje periudhe te arsyeshme,

TlFumizuesiduhellarealizoiekonlralenmekujdesindhesyqeltesineeduhurduteperfshire.arykuesht6speciriruar.dizajnin.
prodhimin' dor€zimin e rumizimit dhe r'ryerje" .'p;;";i;;; pn'i.ii.ii ji"J.l,.,.'" dr ndonjd derer.r nd fumizime.



7 2. Fumizuesi duhet te veproig sipas urdhrave administrative qe i jep autoriteti kontrartues. Nese Fumizuesi konsideron sekerkesa e nie urdhri administrativ shkon pedei fusheveprimit te k'ontr'"i!r, 
"i. 

orr" i" 
"trpozuar 

denimir pcr shkelje te kontrales,do la njoRoie aulorirerin konrrakrues nFr'kHe aut" i palaitu, 
".ry"t 

.'iii ur"ri" :o at,eir, p^ p;;;ii ie-;;;;tidir;r,,ri iurdhrir administraliv nuk do re pezullohet per shkak ld ketii niofiimi.

7 3 Fumizuesi duhel l'i respekloje dhe re veproje sipas rg giitha li&ieve dhe negulloreve ne fuqi ne Republiken e Kosoves dhe do

lirj':fl:i:T.fiilHii tij' te arermir e tvr;' Jhe pr,netoftt vend?rc ,eiii s]iiili* ,'r ,"'p"riroJne a'r,. re ".p;j;;;; ku',"

7 4 Fumizuesi dlhel fi traitojd te giitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontraten si private dhe konfidenciale.Pervec ne rastet kur kjo eshte e nevoishme per qtllime te ekzekutimii,e ii-i-rer, 
"i ^t ao te publikoje ose shpalose asnje detajte konlrares pa pajlim paraprak me s-hkrim nga Auloriteli kontralrues.

7 5 Nese Fumizuesidshte Fup, perbdriae grupit nuk do tg ndryshohet pap€lqimin paraprak me shkrim te Autoritetit kontraktues.

8 l Fumizuesi do te, jo me vone se dita e nenshkimit re kontratgs, fumizoi Autoritetin Kontraktues me siguri pcr ekzekutim tgplotd dhe te mire te kontra6s. shuma e sigurise a" ,e .r*ier"r,"i 
"e 

iivk. liguria e etzet<rrtimit do te ndalet nga pagesa eAutoritetit kontraktues per cfaredo humbieji qe esrrte pasoje e m;;;;il;;i; pbre dhe tti duhur te obtigimeve konrraktorenga ana e Furnizuesit.

8.2 Siguria e ekzekutimit te kontrates do tejet€ nd formen e dhene n6 pjesen IV te kontrares.

8 3 P€rveg asaj piese te specifikuar ne KVK lidhur me sherbimin pas-sh itjes, siguria e ekzekutimit do te lcshohet brenda 30 diteshnga leshimi icenifikales se perkohshme re pranrmrt.

Neni9 Sigurimi
IlMalhateftrrnizuarasipaskontraGsduhetlejenetesiguruaraploresishlmenjgvalulelirish 

ekon\ertueshmekunderhumbjesose ddmtimit te rastdsishgm te prodhoj ose bte16. tra,spo".to.;, .uaj Jf,. .f,pe-aql 
"" 

.eryr€n e specifikuar ne KVK.
9 2 Pa marre parasysh obligimet e sigurimir ld turniTuesil sipas Nenir 9.1. Furnizuesido 16 mbajd pergjegjesi td ploG. dhe do ra
:iryt.o,]-d-f.Lt"'it:1' 

k"nrraklues nga te giitha antesar.nga patet e neta pe. ae, naa pro"e. ose tendime personate qE shka-krohennga eKTet(uttmt I kontrates nga ana e Fumizuesil. ndnkont;aktuesve dhe pundtorere te lyre.

Neni 8

\rri l{l

\eni l2

Siguria e ekzekutimit

l atiIni

l0 l Fumizuesi eshte pergiegies per te gjitha tatimet dhe detyrimet doganore ne perputhje me Ligjin e Republikes se Kosoves.

10 2 Te giitha tatimet dhe deryrimet tjera doganore konsiderohet se jane perfshire ne Qmimin e kontrarituar.

10 3 Menaxheri i Proiektit do te harmonizoje gmimin e kontraktuar nese konstaton se ka ngritje te tatimeve dhe detyrimevedoganore brenda dards prej 28 ditesh para doie"i.;, te ,"na"* arr"a;;.; il"n6.;.1|6;d,|"i.r,"ri i,i""i",*i" ,*riiii,J"'''
10 4 Menaxheri i ProieLlit nuk do te leioje ndryshimin e cmimir ld konlrarruar per shLat r€ ngritjes sg ralimeve dhe/ose ngrirjesse der) rime\ e dosanore ne qofte se kjo tri na"ir,r. sJ;,i il;e;'."iu"q"nlill#'"r. rrr"irir",i.
Neni 11 patentat dhe licencat
l,l- I Fumizr'resi do ta siguroje autoritetin kor.rhaktu:s 

Jrgl 1e 
gjitha.ankesat qe jane rezultat i perdorimit te patentave, licencave,skrcave' modeleve ose markave apo emrave tregtare sitgsht&pecifituar ndt<int.ate, perueg nese shkelja e tille eshte rezultat iveprimir sipas dizajnir ose specifikimil td dhene nga aLriorireri konLral<;; 

'" '

Periudha e ekzekutimit t€ d€tyrave

12 l Periudha e ekzekulimit re deNrave do te filloje ne daten e reshimit te urdher Blerjes, pa paragjykin ndaj zgjatjeve reperiudhes le cilar mund te lejohen sipas Nen il I 3.

\eni I.l Zgiatja e periudhis sg ckzekutimit

6



l3 l Fumizues mund te kerkoid zgiatie te periudhes se ekzekutimit n€se realizimi i kontates sg tij vonohe! ose pritet se do te\onohel. per ndonjeren nga keto arsl e:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotesuese:

il"#tj:i": iashtezakonshme klimatike ne vendin e autoritetit kontraktues kan€ prekur instatimin apo dorezimin e

c) Pengesa apo kushte fizike qe mund te.ndikoin€ ne dorezimin e fumizimev€, te cilat nuk kang mundur te parashihen nemenyrd le mjaftueshme nga nj€ lumizues kompitenr;

d) urdhra administrative qe kang ndikuar ne daten e realizimit, perve9 atyre qejane shkaktuar prej gabimit te fumizuesit;

e) Auroriteti kontraktues ka deshtuar t,i plotesoje obligimet e veta sipas kont.ates;

0 Te gjitha suspendimet e dordzimit dhe/ose instalimit te furnizimeve qe nuk jane p€r shkak te gabimit te Fumizuesir:

g) Forca madhore:

h) shkaqe tjera qeiane permendur ne keto Kushte te pergiithshme dhe te cilat nukjane p€r shkak te gabimit te Fumizuesit.

13 2 Brenda 15 ditdsh pasi ka kuotuar se,mund te kete vonese, Fumizues duhet ta laimerojg autoritetin konhaktues se ka perqellim te beie kerkese pcr zgjatje ie periudhdr te r""iiii.r, [r re iiir-"i"rJ,irii*" ." ra.te drejte dhe. pcrvec nese ka ndonjemareveshJe tJeler ndermiet Furnizuesil dhe aulorilelit kontrahues. ui"rJ" jo oire.rr ijep autorirerir kontraktues re dh€nagiitheperfshirese ashtu qe re mund re konrrolloher kerkesa

]^3:i^t::d:30 ditesh' me nioRim me shkrim per fumizuesin. aurorireti konlrakrues do ra tejoje kele zgiarje re periudhes se

lill?:X,:i|'i#]Iu||"'dro'"',',1:';r:* nd rn€nvre prospekriv. 
"';,;i;;;;;;;;;. ose ra inro#oie r,.i7,.1i"'q.'",r r'"r,',e

Neni 14 Vonesat e ekzekutimit
l4 ' l Nese Fumizues me pdrgiegiesine elii nuk anin t'i dorezoje ndonie ose re gjirha mallrar ose le realizojd sherbimer brendairmrreve kohore re specifikuara nc konrrare..eurorireri.konrrartui.';; 

"j;ii;;;;;;il; ;il;;il"#jiil;,iii,n.l* ,,,.,ule tt sipas lonlrates do le kere te dreile. per secilen dire qe kalon iae#i., .r7J,.,, ,e p"riudhes se konrrales dhe dares aklualete perfundimil' t'i mane demet e tltriauara te uaratana HJ5;;;';1; ;il'ieres sE rumizimeve le pa dorezuara deri nd njemaksimum prej t 0 yo te vreres totare td porosise- Aurorireti K;;*i;;;;;; ; ,b*se d€mer e likuiduara nga pagesat te ciratduhet ti behen Furnizuesit. pagesat e demeve te fifuiararu nut Jo te-f.liinl"-tyr,."t 
" 

trrniru".it.

14 2 Nese mosdorezimi i mallrave oarandalon pdrdorimin e zakonshem re fumizimeve ne tdresi, demet e rikuiduara te parapara neparagrafin 14. I do re llogariten ne baze le vleres lorale le po.;;;. ' 
- '- """''

1ff,)T:#f;:::i 
-ontraktues ka fituar te drejten re kerkoje se paku lO yo te vreres se porosise ai mundet, pasi ta njoftoje me

o' Ne ru se Aurorireri Kohrrakrues ka Drokuruar vetem ke eher te vete Autotitet,, me nje operulore eko*,hik:. te konfiskoje garancine e realizimitl
- te nde.prese kontraten, dhe ne kete rast Fumizucsi nuk do te kere te drejrg per kompensim; dhe

iJt..,'Jj,,:,!:.:it"l",-1,t1il;1,,.,::'.,::.** ," ar'e"i." 
" 

pL"'e. .e',i.i',i,?,n .i,ir*e Furnizuesi nuk do re pasuher p6r

ljo pamundesi e tij. iithashlu do le jeld i delyruar te paguaje koslon ploresuese dhe aemer e strt<akiuara nga

b. Nt rast se Aworrteti Kontraktues kn nrokuruer reten ne e er te rete Autoritetit, me disa operulore ekonomik_.- le konllsloje garancind e realizimit.
- te nderprese porosine' dhe ne kdld rasl Fumizuesi nuk do re kele re dreile per kompensim. Furnizuesi giirhashtu do Iejere idclyruar rd paguaie kosron Dloresuese dhe de.", ..r,i"r,ra.r" 

"e;G!'#i,l'oer, ",t1, 
ar,.- re ri-hap konkurrencen mi pjesen e mberur rd operaroreve EIJnoriit.re i-onirates puut;le t omlze.



c' Ne rast se Autorileti Kontraktues ko nrokuruar ne emer rc disa Aubrireteve riera Kontrokluese, me nje operatore ekonomi*.- Aulorileli Kontraktues i citi ta uere.porposinJ;;];;ffiffi. ;i,"'"Jilo". on" na *r,u rasr Fumizuesi nuk do re kerd le

ifrtj,1::|:TI'H'I 
Fumizuesi gjithashtua",e.i"te'ii",v..rl'p-a,,;ii.'""pr"teruesedhedemereshkikJu*nguqo

- te nioftoi Autoritetin Konkaktues icili.ka udhehequr.prokurimin per siellie te keqe-td opemtorit Ekonomik dhe kerkon ngaAuloriteli Kontraltues i permendur qe.re konfiskoj nj! p:..g pi"ri*"i,i""'i.. ekuivalenre me 100/o re porosise se leshuar, tegarancjse se performancds dhe dergon shumen t"f erroriiiti x6ri,lft 
"..- 

''

a Ne rast se Auorircli Kontraklues ka p.rokuruar ne emer re disa Autoritereve tiera Kontraktuese, me disa operarcre ekonohik;- re njoftoj Autorirerin Konrraktues i ;ili la ,ahenrqu, proffii" x,'r:.ir:.',e r"q. ,e operarorit elonoiii.-ii. rcf,"" 
"g"

nga Aurorireti Konlraltues i permendur,qe rd konfis'koj nje pj".e prlporiioiuf", .kuivalenle me l0o/o re porosise se leshuar, regarancrse se performances dhe dergon shumen ref eriorlr"ri"foni.aftr..," 
'-"

- te noerprese porosine' dhe ne kgIE rasl Fumizuesi nuk do te kele re dreite per kompensim. Fumizuesi dirhashtu do tejere ideDruar re pasuaje rosron ptorgsuese dhe de;;a;;il;;iil k; i#l,lf,er, 
" 

ri.jr ar,.- te ri-hap konkunencen me pjesen e mberur re Operaroreve Ek;o,i,ii,,e iontru,e, prUlike komize.

\cni l5 Su\ptndifii

I5 r Autoriteti kontraktues mundet, me urdher administrativ, ne gfaredo kohe ta udhezoje Fumizuesin qe tg p€zu1.je:

a. prodhimin e furnizimeve;
b. dorgzimin e fumizimeve nd vendin e_pranimit ne kohgn e spe{ifikuar per dore./im; osec. insralimin e lumizimeve qejane dorezuu, 

"e ".rdi; ;;r;i;;;. 
"'-* ,

15 2 Giatg pezullimit' Fumizuesi do te mbrojng dhe siguroine lumizimet e vendosun nc depon e Furnizuesit ose ne ndonje vendlieler' nea perkeqesimi. humbja apo demlimipa. rq *ie 1"',e. ,nrra* oi. ,"'irr,t, r.a*uar nga aurorireri konrraklues, edhe nese

l#'i#flrl-t 
dorezuar ne vendin e pranimit ,ie puiit. ," [oni*,en."-pi,nsuri.i i D re eshre peruluar nga aurorireri

15 3 shpenzimel plolesuese qe iane shlaqur ne Iidhje me kdro masa mbrojtese do r.i shrohen cmimil te konlrates. F'mizuesi nukdo le marre pagese re shpenzimeve plor€iues. ner. p"ruttirieitiel

a) Zgiidhur ne menyre te ndryshme ne kontrate: ose

b) dshtd i nevojshem pgr arsye te kushteve te zakonshme klimatike nc vendin e pranimit;

c) eshte i nevojshem per shkak td ndonje gabimi td Fumizuesi( ose

d) eshle i nevoishem Der sipuri tE ekzekutimit te mile te konrrates ose t€ ndonje pjese te saj perderisa nevoja e tille nukshkarloher nga ndonje vepriri apo gabim nga u,.ri,;iii;;;..- ""' ''

15 4 FumiTues nuk do G ketg tE dreild ner shresa nd Qmimin e kontratgs perveg nese ai e lajmgron autorirelin kontrakrues brendar0 diresh pas pranimir re urdhrit peite pezuii". p;;J;;;;;; j#;,#iiJili!,'qu,,,. 
,e beje ankese pdr ra

15 5 Autorileli konlra-ktues' pas konsuhimil me Fumizuesin. do te perca-krojg alo pagesa plotesuese dhe/ose zgiarje td periudhes se

l'""Ji;flx.T 
*. *nen nsa Fumizues perki,-i ,. *i;;i.;;';J;il;;;;* o* 

" 
arsveshme sipas mendimir re aurorirerir

I 5 '6 Nese periudha e pezullimil i teikalon I 80 d ite. dhe pezullimi nuk eshte per shkak re gabim ir re Fumizuesil. Fumizues, dukenJolluar auloriletin konlraltues. mund te Lerloie re tazlio;e me'iu-.ir.iil""a" :o ai,esh. ose re nderpresc konnalen.

15 7 Nd raslet kur procedura e dhenies ose realiTimil rd kontrargs behel e pa\lefshme per shkak rg gabimeve pgrmbaJljesore.parregullsive ose mashtrimil' Auloriteti konrr"ltr* J" ," p"rri[] *"ri.-i, !i"ru"ar. r.,6 rasrer kur aro gabime, panezursi osemashtrime i atribuohen Fumizuesir- ateherc Autoritetik;;;ak;;;r""0-i!'r.#i.;, ii ueje pagesat ose mu;d t,i ktlieje siumat qehshme jane paguar, ne proporcion me rendeslre 
" 

g"ui.""o p*"grrirr"" 
"i'"?Lnri.r,.

15 8 Qellimi i pezullimit te lonlrates eshle qe re verinkoher nese gabimer p€rmbajrjesore te supozuara si dhe parregullsire apomashrimel kane ndodhur ne te verlete. Nese aL nukmuna re t onirr;;;;. .ffi;;, , **lrares do le rifiIoje sa rne shpejr qe dshree mundur' Gabimet permbaitjesore ose paregurrrite ao tei"neie giiii" rr,i jr: 

" 
ii:'t""r"as ose dispozitave rregu,arive qe rezurtojne



nga nje veprim ose mosveprim qe shkakton ose qe mund te shkaktoje humbje ne buxhetin e Autoritetit Kontraktues.

Neni 16 Cil6sia e furnizimeve
l6 l FumiTimet duhel.l'i plotesojne specifikimel leknike le paraqirura ne kontrate ne G giitha aspeket dhe rejene konform ne regJrtha aspeklel me skicat. sondarhet. modelet. mostrar. ttrrtrur"r arr. terr.iui tJera ne konrrare. te cilar duher re mbalen nedispozicion rd Autoriretir kontralrues per qettime ioentiikirni gjare p".irJr,e. rei*riri.rt te konkates.

16 2 Te gjitha pranimet teknike Dreliminare te parapara n€ KvK duhet te behen me kerkese te derguar nga fumizuesi perautoritelin Lontraklues Ne kerkesi do te saktesohen materialer. anirrjr ot. mori*r . aordzuara per keE pranim sipas konrraesdhe td tregojd numrin e sasise dhe rendin r, ao te uer,"i pr*i.;1e;;r,e, e duhur. Materiarer. anikuir dhe mosrrat e

iffi$Ii#3r",tri:*fi,duhet 
te certifikohen nga auroriteti r.""i,,til. rJ pr"te'ojne kerkesai ;; i.il';;i"-fi * ,e

16 3 Edhe n€se m.aterialet apo artikujt qe do te inkorporohen ne fumizime ose ne prodhim te komponenteve qe do te fumizohen
Jane pranuar reknikisht ne kee mdnvre ato prape mund te.refuzon"n ner. naon;i lonrroffirn t;"r!, ,Uuior-alf.-*r" 

".Jg;6,r.,dhe ne kete rast alo duhet le nde;ohen menjlhere nga furnizuesi. rumizuesit mund t'r jeprt mundesia t.i riparoie dhe r.ipermiresnje.matetialet dhe artikujt qdjane refuzuar, poi keto mate,i"r" al" 
"riitri 

a" te pruidt"n pe, into.poiinine 'ru.iirir"
vetem n€se jane riparuar dhe jane permiresua, ne ate menyre qe te.iete i rcnutu. uutorit"ti kontrahues.

\(ni I7 Inspektimi dhe tcstimi

l.7 l Fumizues do t€ siSuroje qE lurnizimel lg dorezohen ne \endin e pranimil me lohe qe r'i munddsohet auroritetir kontrakruesre razhdoie me pranimin e ftrmizimeve. Fumizuesi korsideroh"." iiu ffif*e proresistrr resruiresire ie rirrJi:i'r,^i r, re,aaspekt, dhe atij nuk do t'i lejohet qe te paraqese ndonje arsye per von".el 
-'--

17 2 Autoriteti kontraktues do td kete te dreitd qe here pas here re inspektoje, kontrolloje, mase dhe restoje komponent€t,materialet, dhe mjeshtdrine' dhe te kontrolloie perparimin e pergatirjeE fa;liki; apo prodhimit te gfaredo artikulli qe pergatitet,fabrikohel ose prodhohel per l'u dorezuar sipas tonrrares. ne'me'nyri:qa ,e fraJaja ,e." komponenrdr. materialer dhe mieshrdria

Iil:i l[i:ff.:';ffie kerkuar Kio do re ber'.r ne u",ain. fioJrir,r,:il;kt#,:;;;;ilt';'J; l;:l;];;;'il"r" 
",

17.3 Per qellime te testimeve dhe inspektimeve te rilla Fumizues do te:

a) I japg autoritetit konrraktues, perkohesisht dhe pa pagese, ndihme, mostra ose pjese per testim, makin4 pajisje, vegt4pune, materiale, skica dhe te dh6na te prodhimit qe iakonistrt kertohen pe;insp€kti;dhe lestim;

b) Te meret vesh me autoritetin kontraktues per vendin dhe kohen e testimevc;

c) T'ijape autoritetit kontraktues qasje ne gfaredo kohe te arsyeshme ne vendin ku do te realizohen testimet.

17 4 Ngse pgrfaqesuesi i Autoriteti KontrakJues nuk eshte p.ezent ng daten e vendosur per testim, furnizuesi mundet qd, pcrve'nese ka narre udhezim tjeter nga autoritetitonraktues, te iazhdoj€ 
"tti.i", i 

"iii 
a" te t"nsideroher se eshte bdre ne Drezencene autoritetit kontraktues. Fumizuesi menjehere.do.t'i dergoje ko;jet 

" 
l"nriitrr" .i ari"il;;;ilr! ;j,',1tilori 

"tikontraktues, nese nuk ka qene prezent gjite testit, Ao t,i prLo.;e rJiui;;;;;*[
17 5 Nese komponentet dhe materialet i kand kaluar testet e siperpermendura autoriteti kontraktues do ta lajmerojd fumizuesinose ta miratoje certifikimin e furnizuesit lidhur me ket6.

17 6 Ngse autoriteti kontraktues dhe Fumizues nuk pajtohen per rezultatet e testit, secilido t'iajapc tjetrit mendimin e vet brenda15 ditesh nga mospajtimi i tille. Autoriteti tont.utiui. or" Fu-Luer .nrnj ia'ie.r.o-;ne qa keto teste td perseriten ne te njdjtatkushle dhe rrethana'.ose- nese ndonjdra pale kdrkon. re lesrohen ;;; 
"ie.ks;n-i 

,gJ.ahur me marrEveshje rd nclersjelle. Te glirharaportel e leslimil do l'i dorezohen autoriletil konlrakrues. I cil a"o r'l i.orrnilole rezulralel e lerj* ,.*"J p" ,"*.e ofumizuesi Rezultatet e ri-testimit do rE jen€ perfundimt".". r"rto;" . .i-t*timit do u ranet 
"g" 

pur" pi-kd"lnju 
" 

; 
"ire.deshmohet se esht€ gabim pas rlrestimit.

I7'7 Gjale realizimil tg delyrave le tyre. altorireri konlratrues dhe personal e autorizuar nga ai nuk do t'i shpalosin personave ler,,ffiffi:il:HTila.lidhur me merodal e ndermarrje,.e p,"ir,t.ii ar,. 
"p.rimir. 

re cilar intormara i l*e.;#e gure

()



N^eni-|8 
. 

parimct t[ ptr8iithshme td psgesavc
IE'I Pagesal dole bghen ne Euro Papesal qeduhi tl.behen sipas t-atures se leshuar nga Fumizuesdore behen ne llogarine bankareredhene nd pjesen v.ldentifikimiFinanciar, ir<esa;r.onrrareiee frJ;;iil;;;:j #j;iffiff.;;illilffii:iur,..,.,per pagese, duhel te perdoret per t'i raponuar nA.yrf,irn"t ne ffieuinri;k 

". 

-'

18 2 shumat duhel ld paguhen brenda io md shume se 30 dilgsh kalendarike ngadala ne te cilen kdrkesa e pranueshme per pagesedshle regiistruar nga depanamenti p{r(ares..D"r". p"g*;;;;;;ri o'# 
"', 

,ilirr" a.uiroher logaria e iniriruci,.rnir. Kdrkesa pdrpagese nuk do tejere e pranueshme nese nuk plotesonin n;e ose ire st *ie'rgi f,e,t".ut *,"fUeror".

18 3 Periudha prei 30'ditdsh mund tc nezullohet duke e laimeruar Fumi?uesin qg kerkesa p€r pagese nuk mund re plolesoher sepseshuma nul do re pasuher per shr.ak se nuk jaft ;;;a;;'d"i.ifr.il;Jrirll'0".0":,r"** ose sepse ka deshmi qe shpenzimimund le mos jeld lesiitim Ne '^t'' t- j,^,io^'i-T^ry. te u.r,.i".ie'lrtp.riii T lenjehershem pcr qdrim 16 konrroliimeve rlera.Fumizues do tejape sqarime, modifikime apo informata td tjera 6renda 15 ditdsh pas k€rkeses. periudha e pageses do te llogariretnga data ne te citen eshte regiistruar kerkes; pc, pug"re 
" 

peJrgutiiu, 
"!ireffi'" Ort rr.

18 4 Pasi qe t€ kete kaluar afati i fundit i dhene ne Nenin 18.2, Fumizues mundet q6, brenda dy muajsh pas pageses se vonuar, tekerkoje interesin pgr pagesg td vonuar me norme te re-zbritje qg zbatohet nga institucioni leshr-res iKosoves ne djten e parc temuajit ne te cilin ka skaduar afati i fundit,.plr. .rrture plr.e t! plrqi"a:"r. i"i8-.i pe, p"gese te vonuar do te zbatohet pdr kohenqe kalon ndermjet dates sd afatit td fundit te pagesei lnuk irerAr,ii"tr oir" a",a. ne ,6 ciren debitohet llogaria e Autoritetitkontrakrues (perfshihet).

18 5 Tc giitha mos pagesat pas 90 ditesh nga skadimi i periudhes se dhene nc Nenin lg.2 do fijapin te drejte Fumizuesit qdosete mos e realizoje kontraten, ose ta nderpreae ate, me paralajmerirn prqi ,0 ii;eri pd, artoritetin konhaktues.

18 6 Ne rast seAutorileti Konlraklues eshle duke blere ne emer rd A ulor ileteve rjera Kontrs-[1uese. dhe ngse nj6autoriter konrrartuesnuk ploleson obliSimet e tii sipas kesai konrrr" ,i0..". .urigi..i-"-l"ri, l'8) tumizuesi mr.,nd re informoje Aep-ne per shkelje

ffl'i.iXt"Hlto,'i. 
ndaloie autorir;tin r.ont.ut,,.' nlu pe?aoiiri r'raill ar,. r ,e eJr,h" r"ri*i;," i;ler#ir.!i"?,"r. ie

Neni 19 Dor6zimi

illi:ffi[','#l;:j,!t#i?il:J;#"''" ne pajtim me kushtet e kontrates. Furnizimet do re jene ne pergiesiesi te Furnizuesit

l9'2 Fumizuesi do t'i paketoje fumizimet ashtu sig.kerkohet per te parandaluar demrimin apo keqdsimin e gjendjes se tyre giatelransponil deri nd destinacionin e tvre si9 dshte dhtne 
"e 

r".*J.'pJ.ii.J d-uher ld jere i mjaRueshem per rd perballuar pakufizime' bartjen e ashper' eLspozimin ne temperatura ekstreme. kiiie, ar,. rari.i gJre,r-rilit dhe mbajljen ne ambienl re hapur.Madhesia e paketimil dhe pesha duhel t i pershlaten. nese gshlg e m;nar..-t.ge.i.e ,e a"sinac ionit perlundimtar le fumizimeve,dhe munddsise se mungesEs sd pajisjeve pei ilj; ; ;#;;;;iii" ,ii.l?Eil',i ,,*.,,,,
19 3 Paketimi' shenimi dhe dokumentacioni brenda dhejashte.pakove duhet tejene ne pajtim me kerkesat e dhena ne menyre tdhapur nc KvK' dhe i ngnshtrohen ndryshimeve qe m,nd te urdieronen me vond nga auto teti kontraktues.

19 4 Asnje fumizim nuk do te transnonohel as le dorezohet ne vendin e pranimrt derisa tLrnizuesi te kere pranuar urdhrin edorezimil n8a aurorireri konrraktues. iumizuesi do re.;ere perg;egietpe, dJreli, ne ,.no,n. pranimil re te gjirha fumizirn*edhe pajisjere rd fumizuesir. qejane re nevojst r. pe, qltfi." tElinrr#; 
* --' '

19 5 Dorezimi duhet td konsideroher se eshte bere atehere kur ka deshmi me shk m qe eshtc ne dispozicion pcr te dy palet sedorezimi i fumizimeve dshtg ber€ ng pajtim me kushtet e kontrat-tt.-

\rni 2{l Operarionet e verifi kimit

20 1 Fumizimet nuk do tg Dranohen derisa tc jene realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime te Fumizuesit.InsF'eklimel dhe testel mundie realizohen para t;ansportit, ne piken ea.ier*ii ai,"l.r" 
"e 

aestinimin final te mallrave.

iJ,,1,f;!::j[:Ji.'X.Tjues' 
siate prosresit te dorezimit tc fumizimcve dhe para se te merren fumizimer, duhet te kete ruqine qe

1J,.. !tcj"'nga vendi i pranimil. brenda asaj kohe ose kohesh sic eshle specifiLuar ne urdher. re te giirha lumizimeve recrlat. stpas mendimit le auloriretil lonlraklues. nukjane ne pajtirn ." k;;i;[r,

IO



b) zevendgsimin e tyre me furnizime te mira dhe $ pdrshtatshmei

c) heqjen dhe riinstalimin e mire te pajisjeve,.pa marg parasysh t€stet e meparshmere tyre ose pagesat e pjesshme t6 tyre,os( ndonid inslalim qe lidher me matirialer. mJesrrterlne'me iizai'ri, p"r',e 
"r,n 

eshre p€rgjegies fumizuesi. e qe srpasmendimil re auroriretil konrrakrues nuk eshld ne pulri, ,. tonnu,ei; 
" '-'

dt qe puna e berd ose mallral e.dorezuara apo materiaret e perdorura nga fumizuesi jane ose nuk jane ne paitim mekonlraren. ose qd lumizimer apo nje pjese e ry* ",if 
i pf"irr"lrr-ti,i.r" .io",ru,*.

201 Fumizuesi sa me shpejt qe eshle e mundur dhe me shpenzime td vera. duher r'i eviroje delekret e specifikuara. Nesefumrzuesi nuk vepron siDas keNre urdhrave. Autorileti r""n"iir..-J",e r..ri*,e oreyte te punesold persona rjere per l.i/baruarurdhrat dhe le gj-itha shpinzimei qe jane pasoie e lesal. apo qe do r!-sffi, ia. .n*ur. le kcsaj. Auloriteli konna*ues do t.izbrese n8a parare qd do re paguhen ose re;itar ao re ueien Lutitim pe, i:irl"er:; rr_tr*rt,.
20'4 Fumizimel qe nuk jane rg ciresise sd rgrk-uaf do re reruT.hen..Nje shrnje speciare mund l'u \ endoser fumiTime\e re refuzuara.shenja nul duhel le iete e atilld qg t i ndDshoje aro. apo te ndikoje;g vle;n e tlre komerciale. Fumizimer e refipuara fumi./uesido t'i heqd nga rendi i pranimit. nise kete e Leiton uurorir.ri t-on"r'rJir"t. ir""al":, p.rlrahe qe e sakleson aurorireri konrrat lues,

lff,e;:llTg;H,o."n?,XTJ:n.."f 'o* 
." ,e a,";i. .. ,ip",ii. ii'"'i.Jl*i* n r,mizuesir re siirha puner qe pcrrshijne

\rni 2l Pranimi ip€rkohsh€m

2 I I F umiTimel do le meEen pdrsiper nga Autorileri lontrakrues kur re jend dorezuar ne paj rim me lontraren. t.i kene kaluar ne

ft.,:r#J:j:trr;,T:fff[ljf.,*" a* rr1.,e uuto,i,ua,..i or,. ie]"ie r.,r,,.,1...nlnrre. p,,.i,ii.ij peiioiii.. o,.

21 2 Fumizuesi mund te beie kerkese. duke lajmeruar.autoritetin kontraktues, per nje cerrifikate te pranimit te p€rkohshem atdherekur Iirrnizimer re jene re garshme pdr pranim re perlohshem. Aurorir.ri r*,r.lir"iir.ro" ;;i;.:h;il;fiildii'r.u"iorir teIum17uesit do re veproje sipas njerds nga kelo me poshle:

- t'i l€shoj€ fumizuesit certifikaten e, ranimit te perkohshgm me nje kopje per Autoritetin kontraktues duke thene, nese kjoeshc e pershlarshme. rezervar e rii. dhe per\eq rjeiash. edhe daren ;e ,e .iieririp* ,"rJi.ri'[,rir*J xr:ii, jjliir.n,,,^"
ne pajrim me konrralen dhejane le garshme piri.-i, ,e peil.i.t ern; 

"r. 
'

;it#[X",.]&iiiffi:]Lfihij,.tf* *tet e tii dhe duke specifikuar veprimin re cirin. sipas mendimit & tij e kerkon

21 3 Nese nethanat ejashEzakonshme e bejnc lc pamundur qe te vazhdohet me pranimin e fumizimeve gjat€ perir-rdhes se fiksuarper pranim te pcrkohshdm ose final' autorititl to'itrutr*r 
" 

peiguttt n.ie d;ti;;le per ta ve.tetuar pamundesine e tille, nese eshtee mundur' ne konsullim me lumizuesin' Cenifikata e pranimiri* 
"l"i*]t 

'iii",a 
pdrgarrter brenda 30 ditesh pas dales ne recildn l,jo pamund€si pushon sd ekzisluari. Fumizuesi nuk a",el_iJ,i'-f"qi.r". keryre nethanave per te evituar obligimin eparaqitjes se furnizimeve ne nje giendje re pe.rf,rurrt r. pe. p"ani,

21 4 Nese autoriteti kontraktues nuk arrin ose te leshoje cenifikalen e pranimit rd perkohshem ose te refuzojd fumizimet brendanje periudhe prei Jloi dilesh. ai do te konsiderohel r""lu resnr. 
".niir.ien neiiren 

" 
runair re araj periudhe. pe^ec nd rasrelkur cerlifikala e pranimil le perkohshem konsia..ot.t r. pe.*inl.niirrri'ia o.-iri, pa.rrndimtar. Ndse fumizimer ndahen mekonrrare ne pj(se. Fumizuesi do re kere re drejle E beje k!*e; pd;;.riiiir"ie',i, .c*,a per secilen pjese.

21 5 Ne raste te dorezimit te pjesshem' Autoriteti kontrakrues rezervon te drejten per te dhgn€ pranim te pjesshem e te perkohshem.

2l 6 Pas pranimil ld perkohshem te lumizime\e- Furnizuesi i cmonlon dhe i heq slrukrural e perkohshme dhe marerialel qe nukkerkohen me per perdorim perkitaz i me realizimin e kontrares. Ai giilhashtu do tJ heqe ndonje mb€rurine apo pengese ale rie uelendonje ndDshim re giendjes se vendil le pranimir siq kdrkohen ndi";,rr,e. 
-- *'

Neni 22 Obligimet pgr garanci

22 1 FumiTuesi do le g'rantoje qe furni/imel ld jene te reia. le paperdorura- re modele\e re fundit dhe le perfshije re giirhapdrmiresimel e loheve Ie fundil ne dizain dhe ,u,"riur.. per""lc ne!" ia,i"rr"i a.yrrr" ,u ronrrard. Fumizuesi!o re g';-,o1e qe

f."ji,Tt;[;li:L[ff:,u,"Ji.t'l'"*k"rr"r'''"eiJi"i'i';;i'i.'p"",:..r*,i.i.i;;;;;'ffi#;iliiiin,.
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22 2 Fumizuesi do.le.iete pdrgjegjes per menjanimin e defekteve, ose demeve ne ndonj€ pjesg te fumizimeve t€ cilat mund teparaqrren. apo le ndodhin gjate periudhes se garancisd dhe te cilat:

a) rezultojne nga perdorimi i materialeve defektive, mjeshterise s€ gabueshme ose dizajnitjo te mire nga Fumizuesi; ose

b) rezultojne nga veprimet ose mosveprimet e Fumizuesit gjate periudhes se garancise; ose

c) shfaqen gjate ndonje inspektimi te bere nga Autoriteti kontraktues ose ne emer te tu.

22 3 Furnizuesi me shpenzime te veta do ta permiresoie defektin ose demin sa me shpejt qe kjo E mund te praktikohet. periudha
e garancise per rE Sjithe anikuil e nddrruar ose t€ riparuar do re fill"1e perre.i"g;a^i 

"e 
ri ciien e.t re uere i., *irior.'ripri.islpas vlerdsimil ld autoritetit konlraklues perir-rdha e garancisd do td 

"ulr,aorrat-ioern 
pe, urd pjese le fumizimeve qe eshle ndikuarnga nderrimi apo riparimi.

22 4 Nese shlaqet ndonje defekt ose ndodh ndonje dem giard periudhes se garancise. aurorireti konlrakrues do la lajmeroje

Ij'#fi,.Tll;Hir::If;Hsi 
nuk anin ra kompe,i":e ae.?. ,ei,i",:ei.i.L'i"* 

".ie'al. 
;;;;il;i;,tk;;. i#j*. ".

a) le konigjoie delektin apo demin vete. ose re punesoie dikd tjerer pgr ta bcre punen ne rrezikun dhe me shpenzimer eFumizuesir. ne re cirin rasl kostoia e shkakluar 
"i" "rr"'rit.iiro*r"i.i.. a*o,e rori,.t ngu p.re qa ar-rr"i ie pi'cri-", *"garancild qe mbahen prej Fumizuesir ose nga td dj:

b)ne rast se nuk ka sasi re duhur ose asnjd-garanci nuk gshte efektive kerkoni q€ te mermi shumen e duhur nga Fumizuesii

c) te nderpresg kontraten.
22 5 obligimet e mirembairies do td oarashihen ne K_vK dhe ne sp€cifikimet teknike. Nese kohezgiatja e periudhes s€ garancisenuk eshre e specifikuar. ajo do rd jere 365 dite. reriualu e!-*cile ao ie'iiLj#, ou,r" . pranimit te perkohshem.

23 1 
-Sh€rbjmet 

pas-shitjes, nese kerkohen.ne konrrale, do te jepen ne paj rim me te dheoat e pampara ne KvK. Fumizuesi do temarre persiper ld realizoie ose te organizoje realizimin e miremlajtje. ir,i ie rii*iri, te n mizimeve dhe rd sigurojd shpejl pJeserrezerve KvK mund le sallesoine oF Fumizuesi te 
.siguroje 

"ndonje oi.-ie g1iltu mareriater e ,Ip"Jir".'"l"ii'#", ur,"dokumentet qd kane re bdjne me pjeset rezerve qe i proaho-n apo i dirt.jUu* f,i_lru"r,,

a) pjcset rezerve te cilat Autoriteti kontraktues mund re vendose r'i blejd nga Fumizuesi, duke kuptuar qe ky vendim nuk dola liroje Fumizuesin nga obligimet e garancise sipas Lontrates

f) nl-rast te 
.ld:rP.re.rjes. sd prodhimil le pjese\e rezervd. duhet le lajmerohel paraprakishl Aulorireli konrraktues Der r.rmundesuar qe td bleid pieser e kerkuara dhe. pas nderprerjes. .1.r.u,." "i.uii..i JrJ ,p..iilr.ii'i' il.e"i i)".iiri **kerkohen dhe kur kerkohen do t,i sigurohen Ar..ir",i tJrr-r"fii,*-p" i"gir!.'

\eni 2J

\r:ni 2-l

Sherbimet pas-shitjes

Pranimi pirlundimtar

24 1 Pas skadimil te periudhes se garancise ose, ne.rastet kur ka me teper se nje periudhe, pas skadimit te p€riudhes se fundit, dhealehere.kur lejene z&iidhur te giilha defekret apo demet. aurorireri kort,uL,u"i oii'i terlole Fumizuesit nje certifikale te Dranimirpdrfundimtar. me njd kopie Autoritetit konlraitue.. out e c.ru, auun',i'ie 
"i["n'rr.ir,i"ri I k" pi;iiJril;;ii;i;i 

"1i 
,ip*konlrates dhe ne menvre le tille qe autorileri konrraktr-res rejere i ken"qrl. i.,iii'r""-rr"r. . pr*lriii.iljuJrr"jili,l*'"'u,|"r,,",,kontraltues brenda 30 dilgsh nsa skarlimi i periudh€s sc garanci.a 

".'" 
,.":irr.ra p^i riparimel eventuale qe jane lerkuar sipasNenit 22 re jene perfunduar ne;enyre re ritr'e qr[ j;,;j i;;;;"*r,i.ii'i"iillr*

24 2 Kontrata nuk do te konsiderohet se eshte realizuar plolesisht derisa tejete nenshkruar certifikata pgrfundimtare e pranimitose derisa rd konsiderohel se kjo eshre nenshk r. 
"e" ",i;;i;;i-k;;;;;'- 

"'

24 3 Pa marre parasysh lgshimin e cenifikates pdrfundimtare, Fumizuesi dhe autoriteri kontraktues do te mbeten te detynjar perploEsimin e obligimeve qe dalin siDas konlralas para leshimir re cenifit ares frrt,ndimrare le pranimir dhe td cilat kan! mberur

:',Hffi;[LT:["r:}|il',itffffiI't*"pe,r,"ar.*".p#r,"ii*Nffiir'.,*u.oui,er.;,"Iiii"d;iin!,Lr,ror,"n

Neni25 Shkelja e kontrat€s
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25.1 Pala ka shkele kontrajen nese nuk arrin te shlyeje ndooje nga obligimet e veta me kontratE.

25.2 N€ rastet kur ndodh nje shkelje e kontrates, pala c ddmtuar do te kete te drejt€ pgr keto komponsime:

a) demel dhe/ose

b) nderprerjen e kontratgs.

25.3 Perveg masave te siErpgrmendura, mund tg jepen demshperblime. Ato mund ta jene;

a) deme td pergjithshme; ose

b) deme td likuidueshme.

25 4 Mbulimi i demeve' pagesat apo shpenzimet qe rezultoin€ nga zbalimi i masave te parapara ne kgte nen do te zbatohen dukeu zbntur nga shumat qe duhet t'i paguhen Fu.nlrui"it, nga O"por'itf o." ." pffie ngu rigu.iu.

\cni 2(r Ndirpr€rja e Kontrat€s nga Autoritcti kontraktues

irtl 
" 
,*:'J;;f:i 

tntraktues mundet qe, pasi t'iiape Fumizuesit 7 dite paratajmerim, ta nderprese konrraten ne ndonjerin nga

a) kur Fumizuesi ne mgnyrg permbajtjesore nuk arrin t,i realizoje obligimet e veta sipas kesaj kontrate;

b) Fumizuesi deshton nE Dermhushien bre-nda nje afari le arsyeshem re paralaimerimit ld dhent nga auto.iteti konrrakrues qekerkon nga ai le e!iloi€ nd'onjd neglizhencd apo ddshtim per re rearirru, Lbrigir"r . u.tu.ipas koniratds. dhe rd citui noir.o.;rend mgnyre serioze ne realizimin e duhur dhe me kohe te puneve; ,

c) Fumizuesi refuzon ose eshtg neglizhent ne realizimin e urdhrave administrative te dhena nga autoriteti kontraktuesi

d) Fumizuesi iajep dikujt kontraten apo nenkontraten pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

e) Fumizuesi falimenton ose eshte duk€ u mbyllur; punet e tij iane duke u adrinisru& nga giykatat, ka hyre ne mareveshjeme krediluesil' ka pezulluar aklivitetet biznes*" i r!"rr*"llipr*.iir'uiiig,or" riot r, re aro ceshlje,;se eshte ne ndonjesituale anaroge qe shkakroher nga ndonje procedu.e e ngjash;J;'p;;;e-r,e t"girr*ionrn upo ne rregu[oret nacionarei

0 Furnizuesi cshte denuar pdr nie shkelje qg ka te beje me sjelljen profesionale, permes nje gjykimi qe ka fuqine e resjudicatq

9l,iJ,['XlT,,td:tl'i"t],'r#ilfqitor 
per sjellie te r€nde te keqeio profesionare te deshmuar me Qraredo mjeti te cilin mund ta

h) FumiTuesi i eshte nEnshlruar 
"i1.1{l.i.i :e f folcin e res judicara per mashtrin. korrupsion. perfshirje ne ndonjeorganizate kriminare ose ndonje akri!iret ierdr iiegar q€ i ddmton i,i"."iu, nl,-",*. ,a romunirereve;

i) Fumizuesi ' pas nje pmcedure lieler re.prokurimil ose procedure te dhenies se nje granri te finarcuar nga buxheri ikomuniletit' eshte deklaruar se ka bire shkelj" t.ri"r. t, k""I*,ar"f . ,oriluti.i, re oufigimere r€ vera kontrak-tuese

j) te giitha modifikimet organizative qe perfshiine ndryshime nd personalitetin liSjor, natyren ose kontrollin e Fumizuesit,per\eC ndse kelo modifikime regjisrrohen n€ *if"r"n,ln. for,,rle,

k) shfaqet ndonje paaftesi tjeter ligjore qd i pengon realizimir te konrrates;

l) Furnizuesi nuk arrin te jape garancind ose sigurimin e kgrluar. ose ngse personr qE e jep garancine apo sigurimin me ldhershem td kerkuar ne konrralen e tanishme nrf-erf,re ne j.nO;. tii pf"*."]Jrourn", .,r.
26 2 Nderpreria do le behet pa paragiykim ndai.le dreirave apo mundesive tiera te Autorirelit konrrakrues dhe Fumizuesil sipasr(onrratds Aurorireri konlrakrues. Das kesaj mrno re nensnrrile n;;;j; i;il;;0"" ,e nje pare re rrere ne emer rg Fumizuesir.
?:i;'#l;lffil?ff1:flffiflx#ffi:;*r;;ilil;;J#;,:ix;J,.*:er,".,i p^,i!.p*r;:;;;#;:;;,,e"
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26.3 Autoriteti Kontraktues, pas leshimit te njoftimit te ndhpr€rjes se kontrates, do ta udhezoje Fumizuesin q€ te ndermare hapa
te. meniehershem. per ta permbyllur ekzekutimin e fumizimevi ne menyre te shpejt€ dhe ie negullt ane fer t'i zvogeiuar ne
minimum shpenzimet.

26 4 Ne rast.G nderpre.jas, autoriteti kontraktues, sa me shpejt qe t€ jete e mundur dhe ng pmni te Fumizuesit ose te perfaq€suesve

ie"$ :::"91f y bere atyre thirrjen e duhur, do ta p€rgatiae;j! raport ,ti tu.irirer e dorezuara dhe pune. .e rJirri afre te
oeie rexnrsrlmrn e malerialeve rg furnizusra dhe tg paperdorura. Do tg pgrgatitet edhe njg deklarate e parave qe duhett,i paguhen
Fumizuesit dhe parave q€ i ka borxh Fumizuesit A;toriretit kontraktuei n!'d*en e nderprerjes s€ konrrat€s.

l9;1"11'::^5:1.f.1.9."s nuk do te jete i oblisuar e beie pasesa riera per Furnizuesin derisa te jene pertunduar tumizimer,
noersa Autonletl l(ontraklues do lg kele td drejle tg marrg nga Fumizuesi koston ekstra nese [a rg f;nizimele ose do G paguajg
shumen qe duhet t'i paguhet Fumizuesit para nderprerjes sE kontrates.

26 6 Nese Autoriteti kontraktues e nderpret kontraten,.ai do te kete te drejte te marrtj nga Fumizuesi humbjet qe ijane shkaktuar
nen kushtet e kontrates tg paBpara ne Nenin 2 tg KVK.

\r:ni 27

\eni 2tl

27 1 Furnizuesi , pasi e ka paralajmeruar Autoritetin kontraktues 7 dite paraprakisht, mund ta nderprese kontraten ngse Autoriteti
kontraktues:

- nuk arrin t'i paguaje Fumizuesit shumat qe duhet te paguhen ne ndonje cenifikate tg leshuar nga personi i autorizuar pas
skadimit te afatit te fundit.

- vaz hdimishr nuk arrin t'i plotesoje obligimet e veta edhe pas rikujtim€ve te pdrserirura; ose

- e pezullon dor€zimin e furnizimeve, ose ndonje pjese te tyre, per me tep6r se 180 dite, per arsyo qe nukjand specifikuar ne
kontrate ose qe nuk mund t,i atribuohen Furnizueiit.

27 2 Nderprerja do te behet pa pangiykim per ndonje te drejte apo autoritet tjeter sipas kontrates s€ Autoritetit kontraktues dheFumizuesit.

iljJ^a^1T,,:a--r95*terj,T,.sieT ?la.8rant 
(a) dhe (b) te seksionit 2?.1, Autoriteti konrraktues do ta pasuajs Fumizuesin per

numbJe ose dem qe mund l'ijetd shkalluar Fumizuesit.

\derprerja nga ana e Furnizuesit

l.'orca madhore

28 1 Asnjdra pale nuk konsiderohet se ka be€ mosrespektim ose shkelje tE obligimeve te saj sipas kontrarcs nese realizimi i
obligimeve & tilla parandalohet nga ndonje ngjarje e shiaktuar nga nJe iorca naihore qe shkaitolet pas dates kur tontrutu r,ynn0fuqi.

28 2 Per qellime te ketij Neni, termi "forct madhore" do te thote veprimet e zotir, godiljer, mbylliet e obiektit ose arresullimettjera industriale, veprimet e armikut publik, ruftdrat qofshin te dekraruara osejo, btto-kadit, ;"b"i;'.i, ;;;;;r"!.1'"rii..r,r,
T*l,j:,^.-it-.rl ::lleter, 

shtrengalal. vetetim4 vlrshimet, erozion.t, t.-irut 
"irit., "i.proOir"i'ar," 

naonje ,e,'arj:;-,jra 
"ngiasnme e paparashikuar qe eshte pertej kontrollit te paleve dhe nuk mund te perballohet as me kujdesin e duliur. 

." " "

28 3 Pa mane.parasysh dispozitat e Neneve 14 dhe 2_6, Fumizuesi nuk do td jete i detyru& E heqe dore nga garancia e realizimit,
j!::lj,l:*i1r_T,,T:,nd|Prerja pershkak te shkelies nese, dhe deri ne atd mase sa, vonesa e iil e reati-ziiit ose menyre geter

::^tllTlfr,,: 1*,r:y:YiCi:et : rij me 
lontrate€shte rezuttat i nje ngjarjeje te forces madhore. Gjithashtu, pa maneiarasysh

orspozrtat e Neneve lE 4 dhe 27, Autoriteti konhaklues.nuk do tejete i detyruar te paguajd interei p€r pagiiur 
" 

,onu*u. pd.
mosrealizim ose_per ndgrprerje nga Fumizuesi p€r shkelje te ko;tratds, ngse dtre-<leri ne ute .asg sa ionesa e Auioritetit
kontraktues ose lloj tjetdr i deshtimir per re kryer o'bligimet i til eslte rezultat i forces madhore.

28 4 Ngse ndonjera pald konsideron se ndonje rrethang e forces madhore ka ndodhur e cila mund tg ndikoj€ nd realizimin eobligimeve te saj, menjehere do ta lajmeroje palen tjeEr, duke dhene te dhena detaje mbi naty.en, tor,erg;u6e,i e munJr6r" af,.
efektin qe kane gjasa ta kene rrethanat. Pgrveg nes; udhezohet ndryshe nga autoriteti kontraktues me si-kim, Fumizuesi do tevazhdoje t'i realizoje obliSimet e tij sipas konhates perderisa eshre;jaft p-raldike, dhe te angazhoje te giitha mj"t"i 

"3,.ry"rr,r"alternative per te.plot€suar ndonje obligim qd.ngiarja e forc€s madhore ti mos e pengoje urE 6ute purls. ru-izuesi nukdote
zbatoje mjete E tilla altemative perveQ nese udhEzoler ra beje kete nga aurorireri kontraktues.
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28'5 Nese Fumizuesi shkakton koslo nlolgsuese &jald zbarimir te urdhrave te aurorirelit kontraktues ose &iale pdrdorimil le
mJeteve allemative sipas nenil 2g.4 shuma e sal do te c€nifikohet nga auloriteli Lonrraxtues.

\eni29

Nenil0

Zgjidhja miqCsore e mosmarr€veshjeve

i3;i,liX- lrt:i:1,|,:Flf,.[gl[fi1""l'ier-te zsiidhur ne menvre miqesore rd siirha mosmaneveshjer qe mund rE ndodhin

[",ilT*[*',',*;},.ifl#3*ixli}.J","*'fifi:"lit{iiq,iii?T,'ff',:il'.",i1','#l*l*1".,*l:';fu,i.;.r,:;:

ir',. j;l*t+*lt,x#T:{rH,l,"r""tt'.j:Ji,ilri"-,,'.TlJ5ffir.'ff#'#"",Ht[,:fr!g##,fi:
tejeneterirarrvazii;jililil;#dt,:,ff::Ji[lTll;l.'![1?;x,*::l***r.,",ru:rlJ**]iJifrffi,.,*

29.2 Nese procedura e zgiidhies mioesor(

lln:l'';" * m'*ft,t} H[::*,#fl ri,#..*#i]###$,!*;i, ff p,'H:fif fl r;ilii
Zgiidhja e mosmarr€veshjeve me pro.edurC gjyqdsore

30- | Ndse nuk mund te aIIihel zsiidhie br
pale mund te kerkoje: - -' -6','-'er "'enda30 ditdsh ngafillimi iprocedu.es miqesore pdrzgjidhje te mosmareveshjes, secira

a) ose vendim nga giyqi; ose

b) kurdo qe palet pajtohen vendim arbitrimi ne pajtim me KVK..

30 2 Pam ndnshkimit te kont.algs paret duhet te vendosin per menyren e zgjidhjes se mosmaneveshjes, gjykata apo arbihimi.
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PJESA lll E KONTRATES: kushtet e veEanta
KVK nd vijim do tE plotOsojn€ dhe/ose ndryshojnd KpK. Sa her€ q6 ka nj€ konflikt, dispozitat ketu
do td mbizot€rojne mbi ato te KpK.

Kushtet e Pergjithshme te Kontrates AmandamentimetModifikimi i Nenit perkates ne KpK
Pdrshkrimi inenit Nr. Nenil

Ligji i zbatueshem dhe
giuha

2.1 Ligiel e Kosoves qd janU
nga dispozitat e kontrates. Juridiksioni do te jete gjykata periat€se nd p.ishtine.

2.2 Gjuha e perdorur do te jete shqip,e

Siguria e ekzekutimit
8.t 9,163.30 europer l3 nuaj

Sigurimi
9.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratel@

lirishr te konvertueshme kunder humbjes ose demtimit te rastesishem te prodhoj ose
bleje. rransportoj. ruaj dhe shpemdaj ne menyr€n e specifikuar ne KVK.

Cilesia e fumizimeve t6.2 Te giitha pranimet teknike pretiminare te pampari ne fVf auEiEEhEi-ie tertese
te derguar nga fumizuesi pdr autoritetin kontraktues. Ng kdrkese do tg saktesohen
materialet, artikujt dhc mostral e dorezuara per kete pranim sipas kontrates dhe te
Fegoje numrin e sasisd dhe vendin ku do E behet pranimi ne m€nyren e duhur.
Materialet, artikljt dhe mosrat e specifikuara ne kdriese duhet te 

""nifikohen 
ngo

autoriteti.kontraktues se plotesojne kerkesat per kete pranim para se tg inkorporohen
n€ fumizime.

Inspektimi dhe tesrimi t'7.2 17.2 Autoriteti kontmktues ao te@
kontrolloje, mase dhe testoje komponentet, materialet, dhe mjeshterine, dhe E
kontrolloje ptrpaimin e pergatitjes, fabrikimit apo prodhimit te gfareao artikutti qe
pdrgatitet, fabrikohet ose prodhohet per t,u dorgzuar sipas kontrates, ne menyre qg te
percakbje nese komponentet, materialet dhe mjeshte;ia kane cilesind dhe sasine e
kerkuar. Kjo do te b€het ne vendin e prodhimit, fabrikimit, pergatitjes ose ne vendin e
pranimit apo ng vendet qejane specifikuar nd KVK.

Dorezimi 19.i Paketimi, shenimi ale
pajtim me kerkesal e dhgna ne m€nyr€ tE hapui ne KVK, dhe i nenslhtrohen
ndryshimeve qe mund te urdherohen me vone nga autoriteti konhaktues.

fundit dhe te perfshije re giitha permiresimet e Loheve te fundit ne dizajn dhe
materiale, perveq nese kerkohel ndryshe ne kontrate. Furnizuesi do tg garanioje qe
asnje nga fumizimet te mos kene defekt qe shkaktohet nga dizajni, mo:terialei apo
mjeshteria. Kjo garanci do te mbetet e vlefshme ne ate menire qe saktesohet ne KVK.

Obligimet e gararcionit 22.t

16



ShErbimet pas shitjes

realiTimin e mirembaj4er ale re rioari.i 
v P!rJrPLr tt r(arrz("c ose le oreanrzoJe

rezerv€ KVK mund ld saklesoin! 
". 

al't13::lliT:": 
ohe te siguroie shpe]t pjesel

mareriarer e meposhirne il#ffi:d:i:Tsi .:d, 
sic"ur-oie. 

.ndonie ose te sjirha
qe I proorron apo i Jisrriil;;;;,;:JI-"enIel qe kane te beine me pieset rezerve

a) pjesel rezerve te cilar Aurorireti konra.krues 
.mund le vendose fi bleje nga

: ;ffiT:! L'r[ |;l[tr :e 
kv ve nd im n uk do ra rilj'-F.,#,ffi:# ii:]il"

b) nE rast le nderpreries se Drodhimit.le pjes€ve rezerve. duhel ld lajmgrohelparaprakisht Auroriteti kontrairues oer
dhe.pasnderp.e4es.;ffi Ti.iitrJ;Iil::ile,Ji:oJ.;?:.r#.:#I,JTfl :kerkohen dhe kur kerkohen do r.i sigurohen .irarl,.ii l"r.:#,r* p" p."e*f 

,.

nese kerkohen nEkoniEfl-ioE[ftn- nEe parapara ng rvk. rrm i.r"ti- ao 
'I"!n^er rarE' (ro te Jepren ne paitim me te dhdnal

rearz,mrn e mrrEmhai,t" r"-,, .,-^-,-,.'Te 
pdrsipdr td realizoje ose tg or8anizoje

Komisioni pe@
Se drejresise

mosmarraveshjes me
procedure gjyqdsore

Komisioni perN@
a.) Cdo mosmarrEveshje ndCrmjet paldve te cilar mund relindin gjard ekzekutimit se kesaj ko;trate Oi,. ,.'rrf. eririe'imundur t6 zgjidhet ndryshe ndermjet p"td;;;ie';;;;;.;
Gjykaten Themelore-prishtind nd pajrim ;;- ;€il;;Kosovd.

Ose

b),kurdo qe.palet pajtohen. gdo mosmarrdveshie ndermietpaleve re citat mund re tindin g,"re ;L.[;;;';'il;lii
kontrate dhe se nuk 6shrd . .;;;.-;e;;il;i ;:drii
:!:rrni:, paleve do td dorezohet ne arbitrazl' te frlbunali IPdrhersh.dm i Arbitrazhit te Kosoves 

"e 
tr"ae.'il"Oll,

Ekonomike td Kosoves, ne pdrputhje ," .."guttui 
" 

fifr".a.
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Numri i Prokurimit: 61 6 ,g 10 iZl _Trtv,/i Firrnizimi me invoot&r

Formulari i Tenderit

Plr: t(J(. pRJSHT!tt

(n€ lazhdim lE tekstit .Autoriteti 
Kontlak{les-)

Titullii kontrst{sr Furnizimi me inventar

5i p&gjigje ndaj ler.Es suaj rt ltescj Dcntnstrkuar[ aekiaroim;;,- " " rd td t'ndqurr pe. koorawn e mesipcrfie, nq tc poshtc

;;i iffi lfrTlffl"#Htrf,?:I"!ffijf*H*ff*",. N."ner tB prokulimir:

:;,Tfftl$,::_ly.-jrie, n€ paitirn me klshrel c dosje s se ,enderl dfterc?r9rv! ap) kutizim: ta pemqhur& p

.1. I I !r .,,1i:i 
rL r.lL. t...,t,Lr:

1\t\c.htfkri i *trn..lt.,!,til. ftlr. i )tJ te n fitr./
(,lrinri, llndrrit a! \hrJri 9.1.6J6.t,1)

D!. rll {eIE NSDI ET E KATf,RMTJ E CJASHCJTND E TRIDHJET E CJASHTT OURO

'' 
KI tcndlf &hte valid p& rtc psiu&{ trej d0 lia nga dsu finor. p& dordzim td .unde,gw,

5. lNtrc tcndcri jona prsrDh€t ne mer
nrnshk irnil O koEtrs8 109. nrn p{*lplr ra ,igurojm! rj€ sigurj rd €k lkllftmrt pqrr

6, Opnro.i Etomnrik SItetprAR KOSOVAR
7. Nc e b(jrna kal8 kdrkes[, p* ki,rd trrdcr
ld ud*hoqur ngl ne. Ne kontirmdmt qe r
lofinulsr tj.nh

me |8 drrj(n ton6
me ndonjc

815 Oodts e Tondsit - Furni:lm- poc66!1 s fl.pul

l'jsl (: . l,ilr:.,1 iLr(r(/r . I l( otl

:;;,1';:l:.':i:1" "l:::;" 
j 

'1"',;,..'; i, '- 'i'',:' : ,, , ", ;,,.,,



Numri i prokurimit: 61619 10 121 _.fitvlli Furuizimi me lnleralr

&_. Nc do u informojmd Auroriri,lln lonrrmcstpe.De ne €itendo f4?a rislc ir Dleme,l*:l} r:rjfy,,L9: ka ndonjd n{rr}shim n. rethloai e
mdsiperne n! cilendo fozr ai;c ,;;i.i;i:y* mco'eh(rc ntse ka noonit ndft\him na rrcrhanlr e
siitr'u inro.n6r.r. pasar,;;ilo,j;,il'il}]|f,Sjf';"Jl1il':: e dime dhc pranoimc qE re
fl }m,'ffiffi ffi';::l*.x'*X;j1,{rffF:r"!iili:'1,ff.ffi i" fl "#X"ifff : :ifl :'ffi ';ffiffi ,ffi';#i#"ffif ffi [i:ticro tc Rnnncuara nga a(;i9. ftekojrnf qf Auto.ileri kootrsktu€s

^y.",,y,y,i:j,!r'fi 
rffi ^'".H,f ,H;:I,ffi ;Xffi f; Xtiif,ff Jf ,.H-g::,:

9,

815 Docia a T.rd6n - Flrnlrirn- Frocrdur o Hr9!r

shkalhig detyrime ndai acsh

t DoR0zuAR NcA

N€nsI*.lmi:





Kompania e Sigurimeve sh.a. _ lnsurance Company s.a.

Nr Policiis

r<O S(O\77q1q; Hy*t"i:lsrG.rRrr'rrN 
EGARANcToNTT

Deklarat e Garancionit

Sigurimi i Ekzekutimit

Pdr: KUVENDI IKOMUNES SE PR|SHTINES
(Auloriteli kontrektues)

NA emer td: N.T.P "METALI"
(Opsratoi ekonomik)

Titulli i aktivitetit FURNtztMt ME TNVENTAR

Nri Prokurimit: 616-19-583-121

Garancion me kerkese te pare

DERISA operatori ekonomik i' lrra."kr., ka ndermarre veprimet per $ dorizuar nje siguri e
garancionit duke iu referuar dosjes, me numir td prokurimit/dosies t6 lartcekur te dirguar nga
Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE operatori ekonomik d€shiron te depozitoje sigurimin e garancionit ne shum€n e salcisuar
te specifituar ne dosje;

DHE NGASE ne jemi paituar t'i japim operatorit ekonomik k6tE sigurim:

ANDAJ NE td poshti ninshkruarit, me kete konfirmojmE se jemi garantues dhe pdrgiegjis para jush, nc
emer .tE operatorit ekonomik deri nd nji total e shuml e sigurimit, zotohemi te ju paguaimE, q€ me
kirkesdn tuaj te paro me shlgim ne te cilin deklarohet mos pErmbushja e nj6rit nga kusltetne viiim:

1 Autoriteti kontraktues ka konstatuar nd bazd ta dishmive td vdrtetueshme objektivisht se operatori
ekonomik ka ddshtuar qe te ekzekutoje kontraten e ninshkruar dhe kjo ika shkaktuar autoritetit
kontraktues d€me substancionale dhe/ose shpenzime te m6dha per mbylljen e kontrates n6 fiali;

2 Operatori ekonomik ka dishtuar qO te ekzekutojd kontrat€n e nenshkruar dhe si rezultat i sal kani
mbet pa u paguar shume punetore, nenkontraktor€ dhe /ose furnizues t6 materialeve.

Pagesa n€ shum€n e limituar deri ne shumen e sigurimiL si9 6sht6 lartcekur, do te behet pa asnj6
kundershtim as ankes6, sa me shpejtd -qe eshle-{ mundur pas registrimit. t€ k6rkes6s suaj me
konfirmimin "e pranimit".

Shuma e Sigurimit €: 9,463,60

Ky siSurimi vlen deri: OLIO6/2O2O

Nenshkrimi

1002848

e Garantusit

03i05/2019
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Kompania e Siourimevg ,.(659ys 
e Re.Adresa: Lagla. XalaOria Blloku Bl, Nr 5Ter: +383 (0) 38 770 777 Fax:. +3Bs (ol ss ,,o s8s iA/J, ;;'"k:'J;r;;;"..", Emait: info@kosovaere.com


